
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 65 del 20.10.2011

Oggetto: Ampliamento di un deposito per bombole GPL mediante 
l'installazione di n. 8 nuovi box prefabbricati in località Santa Rosa

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venti del mese di ottobre, nella sede comunale, alle ore 
19:05, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa l'osservanza 
delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati 
consiglieri:

PPILI ALDO

PANGIONI GIANCARLO

PANGIONI CARLO

ABULLITA MASSIMILIANO

ACARA ABRAHAMO

ACAU PAOLO

ACOSSA ALESSANDRO

PFARRIS ONOFRIO OTTAVIO

AFARRIS ELIO

PLEDDA VALENTINA

PLOI NATALINO

PMELONI PIER PAOLO

PMURA ANTONIO

PMURA MICHELA

PPINTUS CARLO

PPERRA IGNAZIO

PPISU FABIO

PPODDA GIOV. FRANCESCA

PSECCI MARIA PAOLA

PSERRA FRANCESCO

AZANDA ELISEO

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  6

Il Presidente ANGIONI GIANCARLO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: CRISPONI, PITZANTI, PIRAS, MELONI E CARDIA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che in data 03/02/2011 è pervenuta l’istanza del Sig.  Corona Gianluca 
rappresentante della Società CORONA LU.PA. registrata in data 04/02/2011 al prot. 
n. 1943 per l'ampliamento di un deposito per bombole GPL mediante l'installazione di 
n.  8  nuovi  box  prefabbricati  in  località  Santa  Rosa  classificata  dal  PUC zona  E 
(agricola) in  un terreno distinto in Catasto al  Foglio 32 mappali  180,  1015, 1009, 
1011, 1013, 191, 192/A, 299, 300;

Vista l'istruttoria redatta dal Settore Urbanistica ed Edilizia Privata dalla quale risulta 
che:

-  la Circolare n° 74 del  20/09/1956 (D.P.R. n. 620 del  28/06/1955) prevede che i 
depositi di I categoria (sino a 5.000 Kg.) non devono  essere ubicati all'interno dei 
centri abitati;

-  in  data  17/12/2009  è  stato  conseguito  il  parere  favorevole  reso  dal  Comando 
Provinciale Vigli del Fuoco acquisito da questo ente in data 23/12/2009 al prot. n. 
30245;

- l’intervento proposto in zona E agricola nel rispetto dell’indice fondiario dello 0.1 
mc/mq, risulta accoglibile solamente dopo il pronunciamento del Consiglio Comunale 
ai sensi dell’articolo 8 delle Norme di Attuazione del PUC, trattandosi di una attività di 
carattere particolare che per la loro natura e le particolari esigenze di sicurezza non 
può essere localizzata in altre zone omogenee;

Considerato  che  in  relazione  ad  altri  interventi  similari  approvati  dal  consiglio 
comunale è stato prescritto che il riconoscimento della deroga viene a decadere in 
mancanza dei presupposti di sicurezza e nel mutare delle condizioni urbanistiche e 
dello stato dei luoghi;

Ritenuto  di  dover  confermare  tale  prescrizione  anche  per  l’attuale  intervento 
proposto;

Dato atto che la presente istanza è stata esaminata dalla Commissione Consiliare 
Tutela Ambiente e Territorio in data 17.10.2011, con esito favorevole;

Visti gli elaborati allegati all’istanza, costituiti da:

-Tavola: corografia;

-Tavola: piante; prospetto; sezione;

-Relazione Tecnica;

Visto il D.A. 2266-U/1983;

Visto il vigente PUC e segnatamente l’articolo 8 delle N.di A.;

Dato atto che il parere in ordine alla regolarità tecnica viene formulato dal Segretario 
Generale a causa dell'incompatibilità in cui versa il  Responsabile di settore per la 
presente proposta;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Preso  atto  dell'esposizione  dell'assessore  Cardia  e  dell'intervento  del  consigliere 
Mura Antonio, che si riportano nel verbale di seduta;

Dato atto che al momento della votazione risultano assenti i consiglieri Mura Antonio, 
Secci e Farris O.O.;

Con n. 11 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Perra)



DELIBERA

Di approvare l'intervento di ampliamento di un deposito per bombole GPL mediante 
l'installazione di n. 8 nuovi box prefabbricati in località Santa Rosa classificata dal 
PUC  zona  E  (agricola)  proposta  dal  Sig.  Corona  Gianluca  rappresentante  della 
società CORONA LU.PA.;

Di  stabilire  che  la  deroga  ha  validità  fino  a  quando  non  intervengono  mutazioni 
urbanistiche  o  dello  stato  dei  luoghi,  che  possono  far  venir  meno  i  requisiti  di 
sicurezza e prevenzione incendi.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con n. 11 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Perra)

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del citato D.Lgs. 26772000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

Data   20/10/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  GIANCARLO ANGIONI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/10/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/11/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/10/2011 al 11/11/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
20/10/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.10.2011

Deliberazione del Consiglio n. 65 del 20/10/2011


